
1 

   

  

    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

16.04.2017 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" г. ГОРНОЗАВОДСКА 

 

ПРИКАЗ 

№ 30 

 

 

 

 

 

 

 

О результатах  

XII муниципального конкурса 

учебно-исследовательских и  

проектных работ младших школьников 

«Страна открытий» 

2017 – 2018 учебного года 

 

 

14 апреля 2018 года завершился XII муниципальный конкурс учебно-

исследовательских и проектных работ младших школьников «Страна откры-

тий» 2017 -2018 учебного года (далее – Конкурс). Всего в конкурсе приняло 

участие 32 участника. 

Ко второму этапу (очному) было допущено 14 учащихся из 3 общеоб-

разовательных учреждений: МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска, МАОУ 

«СОШ № 3» г. Горнозаводска, МАОУ «СОШ» п. Тёплая Гора. Приняло уча-

стие 13 конкурсантов. 

В соответствии с ч. 8 «Подведение итогов, награждение победителей» 

Положения о проведении XII муниципального конкурса учебно- исследова-

тельских и проектных работ младших школьников «Страна открытий» 2017 -

2018 учебного года подведены итоги Конкурса.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты второго очного этапа Конкурса (Приложение 1). 

2. Утвердить результаты Конкурса (Приложение 2). 

3. По итогам Конкурса объявить благодарность педагогам, подготовив-

шим победителей и призёров Конкурса: 

Зестре А.А., учителю МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска; 

Мауль Л.И., учителю начальных классов, заместителю директора 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска; 



2 

  

Мотыревой Л.Л., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» п. Тёплая 

Гора; 

Николаевой Е.А., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 1» г. 

Горнозаводска; 

Редькиной С.С., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 3» г. 

Горнозаводска; 

Соларёвой Н.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» п. Тёплая 

Гора; 

Шерстобитовой Н.А., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска; 

Щеголевой Е.А., учителю МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска. 

4. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении Кон-

курса следующим педагогическим работникам: 

Александрович Л.Г., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» п. 

Тёплая Гора, члену жюри; 

Григорьевой Ю.И., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 1» г. 

Горнозаводска, члену жюри; 

Емец Е.Л., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 3» г. Горноза-

водска, члену жюри; 

Жукович И.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 1» г. Гор-

нозаводска, руководителю профессионального объединения учителей 

начальных классов, члену организационного комитета; 

Ивановой Л.Н., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 1» г. 

Горнозаводска; 

Коневой О.М., учителю начальных классов МБОУ СОШ п. Сараны; 

Мауль Л.И., заместителю директора, учителю начальных классов 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска, члену жюри; 

Милентьевой А.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 3» г. 

Горнозаводска, члену жюри; 

Мякотниковой Р.Н., методисту МБУ ДПО «ИМЦ» г. Горнозаводска, 

члену организационного комитета; 

Пупышевой Е.Н., учителю начальных классов «СОШ № 1» г. Горноза-

водска, члену жюри; 

Соловьевой Е.А., учителю начальных классов «СОШ № 1» г. Горноза-

водска, члену жюри. 

 

 

Директор                         В.Н. Питкина 

 



3 

Приложение 1 

к приказу МБУ ДПО «ИМЦ» 

г. Горнозаводска 

от 16.04.2017 г. № 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Приложение 2 

к приказу МБУ ДПО «ИМЦ» 

г. Горнозаводска 

от 16.04.2017 г. № 30 

 

 

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 

XII муниципального конкурса учебно-исследовательских и проектных работ младших школьников 

«Страна открытий» 
 

 

Учебно-исследовательские работы.  

Параллель 1-2 классы  
№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Название работы Тип 

ра-

бо-

ты 

Оценки работы на 

1 этапе (заочном) 

Соот-

вет-

ствие 

рабо-

ты 

заяв-

лен-

ному 

типу 

(ДА/ 

НЕТ) 

Уни

каль

ност

ь, 

про-

вер-

ка на 

пла-

гиат, 

% 

Все-

го  

бал-

лов  

Ре-

зуль-

тат 

уча-

сия в 

пер-

вом 

этапе 

Оценки работы на 

2 этапе (очном) 
Все-

го  

Бал-

лов7 

Об-

щий 

балл 

по 

ито-

гам 

двух 

эта-

пов 

Ме-

сто 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч
 Л

.Г
. 

И
в
ан

о
в
а 

Л
.Н

. 

К
о

б
за

р
ев

а 
Т

.М
. 

М
о

ты
р

ев
а 

Л
.Л

. 

Н
и

к
о

л
ае

в
а 

Е
.А

. 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч
 Л

.Г
. 

Г
р

и
го

р
ь
ев

а 
Ю

.И
. 

Е
м

ец
 Е

.Л
. 

И
в
ан

о
в
а 

Л
.Н

. 

М
и

л
ен

ть
ев

а 
А

.В
. 

К
о

н
ев

а 
О

.М
. 

П
у

п
ы

ш
ев

а 
Е

.Н
. 

1.  Рябов  

Семён 

Тайна уральско-

го алмаза 

у-и 
15 14 15 12 10 да 92 66 1 9 12 11 12 13 8 14 79 145 2 

2.  Кожевников 

Александр 

Как я вырастил 

съедобные кри-

сталлы 

у-и 

12 13 12 13 10 да 76 60 2 7 12 11 10 10 7 10 67 127  

3.  Франко  

Иван 

Использование 

крахмала в быту 

у-и 
11 14 14 12 9 да 67 60 2           



6 

  

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Название работы Тип 

ра-

бо-

ты 

Оценки работы на 

1 этапе (заочном) 

Соот-

вет-

ствие 

рабо-

ты 

заяв-

лен-

ному 

типу 

(ДА/ 

НЕТ) 

Уни

каль

ност

ь, 

про-

вер-

ка на 

пла-

гиат, 

% 

Все-

го  

бал-

лов  

Ре-

зуль-

тат 

уча-

сия в 

пер-

вом 

этапе 

Оценки работы на 

2 этапе (очном) 
Все-

го  

Бал-

лов7 

Об-

щий 

балл 

по 

ито-

гам 

двух 

эта-

пов 

Ме-

сто 

А
л
ек

са
н

д
р
о
в
и

ч
 Л

.Г
. 

И
в
ан

о
в
а 

Л
.Н

. 

К
о
б

за
р
ев

а 
Т

.М
. 

М
о
ты

р
ев

а 
Л

.Л
. 

Н
и

к
о
л
ае

в
а 

Е
.А

. 

А
л
ек

са
н

д
р
о
в
и

ч
 Л

.Г
. 

Г
р
и

го
р
ь
ев

а 
Ю

.И
. 

Е
м

ец
 Е

.Л
. 

И
в
ан

о
в
а 

Л
.Н

. 

М
и

л
ен

ть
ев

а 
А

.В
. 

К
о
н

ев
а 

О
.М

. 

П
у
п

ы
ш

ев
а 

Е
.Н

. 

4.  Хомякова  

Вероника 

Дрессировка 

кошки британ-

ской породы. 

у-и 

11 11 14 12 11 да 64 59 3 9 13 13 13 14 11 11 84 143 3 

5.  Кобелева  

Анна 

Тайны твоего 

имени. 

у-и 
10 11 12 12 11 да 45 56 4 11 13 13 13 13 11 13 87 143 3 

6.  Набиева 

Анастасия 

Если бы кукла 

могла говорить… 
у-и 

10 9 15 11 9 да 68 54 5 12 15 15 15 15 15 14 101 155 1 

7.  Байрамов  

Матвей 

Почему корабли 

не тонут? 

у-и 
9 10 13 10 10 да 45 52 6        

   

8.  Сапегин  

Георгий 

Что в имени тебе 

моём? 

у-и 
9 9 13 10 8 да 63 49 7        

   

9.  Рябова  

Полина 

Удивительные 

превращения 

семян. 

у-и 

8 9 12 8 10 да 86 47 8 
       

   

10.  Теплоухова 

Виктория 

Сказочные места 

Пермского края. 

у-и 
7 7 9 7 7 да 56 37 9           

 

 

 

 

 

 



7 

  

Учебно-исследовательские работы.  

Параллель 3-4 классы  
№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Название работы Тип 

ра-

бо-

ты 

Оценки работы Соот-

вет-

ствие 

рабо-

ты 

заяв-

лен-

ному 

типу 

(ДА/ 

НЕТ) 

Уни

каль

ност

ь, 

про

вер-

ка 

на 

пла-

ги-

ат, 

% 

Все-

го  

бал-

лов  

Ре-

зуль-

тат 

уча-

сия в 

пер-

вом 

этапе 

Оценки работы на 

2 этапе (очном) 
Все-

го  

Бал-

лов7 

Об-

щий 

балл 

по 

ито-

гам 

двух 

эта-

пов 

Ме-

сто 

Г
р
и

го
р
ь
ев

а 
Ю

.И
. 

К
о
н

ев
а 

О
.М

. 

М
ау

л
ь
 Л

.И
. 

П
у
п

ы
ш

ев
а 

Е
.Н

. 

С
о
л
о
в
ь
ев

а 
Е

.А
. 

А
л
ек

са
н

д
р
о
в
и

ч
 Л

.Г
. 

Г
р
и

го
р
ь
ев

а 
Ю

.И
. 

Е
м

ец
 Е

.Л
. 

И
в
ан

о
в
а 

Л
.Н

. 

М
и

л
ен

ть
ев

а 
А

.В
. 

К
о
н

ев
а 

О
.М

. 

П
у
п

ы
ш

ев
а 

Е
.Н

. 

1.  Санина  

Ульяна 

Пищевые краси-

тели 

у-и 
14 14 11 15 14 да 84 68 1 9 14 13 15 11 9 14 85 153  

2.  Вершинина 

Кристина 

Большая ручная 

улитка  

у-и 
14 14 10 14 13 да 70 65 2 15 13 13 14 14 11 14 94 159 2 

3.  Лыскова 

Елена 

Сладкие орфо-

граммы 

у-и 
12 13 9 15 14 да 4,5 63 3 14 14 14 15 15 12 15 99 162 1 

4.  Кожина  

Дарья,  

Кожина  

Виктория 

Генеалогическое 

древо семьи. От 

корней к верши-

нам 

у-и 

14 10 12 13 12 да 67 61 4 12 15 13 15 15 13 14 97 158 3 

5.  Франко  

Мария 

Зачем пословицы 

детям? 
у-и 

10 11 11 12 9 да 70 53 5 14 14 13 15 14 14 15 99 152  

6.  Астафьева 

Ксения 

В гостях у фра-

зеологизмов 

у-и 
9 12 8 10 9 да 28 48 6           

7.  Катаргин 

Станислав 

Батарейка не иг-

рушка 

у-и 
9 13 8 9 9 да 77 48 6           

8.  Платонова 

Ольга 

Азбука правиль-

ного питания 

у-и 
8 12 8 11 9 нет 13 48 6           



8 

  

9.  Шипулина 

Ксения 

Профессии  мо-

ей семьи 

у-и 
8 12 8 8 8 нет 51 44 7           

10.  Жукович  

Павел 

Изобретение ав-

томобиля, изме-

нившее мир 

у-и 

9 9 8 8 9 да 50 43 8 
          

 

 

 

 

Проектные работы. 

Параллель 1 – 4 классы 
№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Название работы Тип 

ра-

бо-

ты 

Оценки работы Соот-

вет-

ствие 

рабо-

ты 

заяв-

лен-

ному 

типу 

(ДА/ 

НЕТ) 

Уни

каль

ност

ь, 

про

вер-

ка 

на 

пла-

ги-

ат, 

% 

Все-

го  

бал-

лов  

Ре-

зуль-

тат 

уча-

сия в 

пер-

вом 

этапе 

Оценки работы на 

2 этапе (очном) 
Все-

го  

Бал-

лов7 

Об-

щий 

балл 

по 

ито-

гам 

двух 

эта-

пов 

Ме-

сто 
Г

р
и

го
р
ь
ев

а 
Ю

.И
. 

К
о
н

ев
а 

О
.М

. 

М
ау

л
ь
 Л

.И
. 

П
у
п

ы
ш

ев
а 

Е
.Н

. 

С
о
л
о
в
ь
ев

а 
Е

.А
. 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч
 Л

.Г
. 

Г
р

и
го

р
ь
ев

а 
Ю

.И
. 

Е
м

ец
 Е

.Л
. 

И
в
ан

о
в
а 

Л
.Н

. 

М
и

л
ен

ть
ев

а 
А

.В
. 

К
о

н
ев

а 
О

.М
. 

П
у

п
ы

ш
ев

а 
Е

.Н
. 

1. Фотеева 

Ариана 

Клоуны в муль-

типликации. 

п 
15 15 13 15 15 да 64 73 1 12 13 13 12 13 10 12 85 158 1 

2. Ящук Богдан Детям знать по-

ложено 

п 
7 15 13 11 7 да 49 53 2 15 13 14 14 15 14 14 99 152 2 

3. Зестря Вера Экопринт. Отку-

да родом краски. 

п 
10 10 13 11 8 да 60 52 3 6 10 13 10 12 6 9 66 118 3 

4. Ивойловский  

Евгений 

Словно в сказке 

великаны 

п 
9 13 10 9 7 нет 36 48 -*           

 * Согласно п. 5.1.7. Положения конкурса работа не допущена во второй этап конкурса. 


